
  

 

 
DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 00038  DEL 31.01.2018 

 

 

 

OGGETTO: Abbonamento quotidiani Direzione Generale - anno 2018.  

 

Il Direttore Generale, Dott. Achille Gentile, nominato con Decreto Regionale n. 5 del 

12.01.2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 

deliberazione, in merito all'argomento indicato in oggetto.  
 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

U.O.C.  AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI  
 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio propone al Direttore Generale l'adozione del presente atto del quale 

ha accertato la regolarità tecnico - procedurale. 

 
Il Responsabile       Il Direttore ff. U.O.C. 

Del Procedimento     Affari Generali e Ass.vi 

- Dott.ssa Roberta Iaccino -      - Dott. Teodoro Gabriele - 

 

 

 

 

                                                     
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI- AMMINISTRATIVO -TECNICI 

 

Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto. 

 
                                                               IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                                                 
 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 



                                                            PREMESSO 
 

Che, con nota n. 565 del 28.11.2017, il Direttore Generale ha disposto l’acquisto dei quotidiani, 

“Gazzetta del Sud” e “Il Quotidiano” per l’anno 2018; 

 

che al fine di garantire il ricevimento quotidiano delle copie è opportuno provvedere all’acquisto 

mediante abbonamento annuale il cui costo per l’anno 2018  è di  € 360,00 per “Il Quotidiano” e di  

€ 240,00 per “Gazzetta del Sud  per un numero di 360 copie annuali per “Il Quotidiano” e di 310 

copie annuali per la “Gazzetta del Sud”; 

 

che l’acquisto di ciascuno abbonamento rappresenta, inoltre, un vantaggio economico per l’Azienda 

atteso che il costo di ogni singola copia è di  € 1,20;  

 

che con il pagamento anticipato delle suddette somme, il  cui costo complessivo è di € 600,00, 

verranno rilasciati, n. 360 coupons per l’acquisto del “Il Quotidiano” e n. 310 coupons per la 

“Gazzetta del Sud”, da utilizzare presso una edicola a scelta;  

 

che si attesta la necessaria copertura, per competenza, dell’onere derivante dal presente 

provvedimento all’interno delle relative voci di costo del Bilancio economico preventivo aziendale 

2018; 

 

che la spesa complessiva, pari ad € 600,00, può essere registrata sul conto n. 509.03.201 del 

Bilancio economico preventivo avendone idonea copertura; 

 

che l’Ufficio Gestione Risorse Economiche procederà al pagamento dei suddetti abbonamenti 

mediante i seguenti bonifici bancari: di € 240,00 sul codice IBAN IT 05R0103016500 

000063135014 intestato a Società Editrice Sud S.p.A.Via U. Bonino 15/C  98100 Messina (per la 

“Gazzetta del Sud) e di € 360,00 sul codice IBAN IT 05D0882475660000000106979   intestato a 

Edizioni Proposta Sud Srl presso Banca di Credito Cooperativo di Serino (AV) (per ”Il 

Quotidiano”); 

 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale, previste dalla normativa vigente in materia; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

precisato che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 

della L.R. 11/2004;    

 

vista la nota della Direzione Generale n. 573/2017 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 

 

 

Su conforme proposta del Direttore ff. dell'Ufficio Affari Generali e Assicurativi, formulata alla 

stregua dell'istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dell'espressa dichiarazione di 

regolarità dell'atto resa dal Dirigente preposto, che ha designato quale responsabile del 

procedimento la Dott.ssa Roberta Iaccino, ai sensi e per gli effetti di cui alla legge 241/1990; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario limitatamente 

alle rispettive competenze; 



 

DELIBERA 
 

 

Di  intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 

di autorizzare la sottoscrizione annuale degli abbonamenti cartacei a “Gazzetta del Sud” e “Il 

Quotidiano”; 

 

di  precisare che la spesa complessiva di € 600,00, IVA compresa,  verrà imputata sul conto  

n. 509.03.201 del bilancio 2018 e che tale spesa trova copertura sul budget assegnato a questa 

U.O.C. con nota n. 554 del 23.11.2017; 

 

di dare mandato all'ufficio Gestione Risorse Economiche di procedere al pagamento dei suddetti 

abbonamenti mediante i seguenti bonifici bancari: di € 240,00 sul codice IBAN IT 05R0103016500 

000063135014 intestato a Società Editrice Sud S.p.A.Via U. Bonino 15/C  98100 Messina (per la 

“Gazzetta del Sud) e di € 360,00 sul codice IBAN IT 05D0882475660000000106979   intestato a 

Edizioni Proposta Sud Srl presso Banca di Credito Cooperativo di Serino (AV) (per ”Il 

Quotidiano”); 

 

di precisare che il presente provvedimento viene notificato all’U.O.C. GREF; 

 

di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 

L.R. n. 11/2004. 

 

      Il Direttore Amministrativo                                                           Il Direttore Sanitario   

Dott. Sergio Diego                                                                      Dr. Mario Veltri  

 

Il Direttore Generale 

                                                Dott. Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

-   è  stata affissa all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data _________________________,                      e  

vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 

-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 
 

-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  

Cosenza, lì__________________                                                  
                                                                                               Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 

                                                                                                  (Giuliana Cadavero) 

 
                                                                                                             ____________________________ 

 

 

 
SI ATTESTA 

 

- Che  la  presente  deliberazione  è  immediatamente  esecutiva  ai sensi dell’art. 10, comma 7, della        

Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 

- Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n._______del ______ ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale N.11 del  19 marzo 2004. 

 

 
 

Cosenza, li ______________________ 

Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali  

(Giuliana Cadavero) 

 

_______________________________ 
_______________________________________________________________________________________ 

 

SI ATTESTA 
 

-      che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ____________________________ per 

decorrenza del termine di cui all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ___________ del_______________ 

 
 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ___________ del_______________ 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 

(Giuliana Cadavero) 

 
__________________________________________ 

 

 

 

 


